
局 計

専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 4,395 1,447 2,249 1,476 424 1,012 3,787
求 職 者 数 4,100 8,107 3,206 2,170 187 1,510 10,555

求人・求職バランスシート【３月】
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求人・求職バランスシート【３月】

専門・技術職 事務職 販売職 サービス職 保安職 運輸職 技能工、製造

求人数

求職者数

専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求人数 1,557 612 1,243 584 178 390 926 求人数 144 42 51 26 11 57 229 求人数 154 73 35 151 15 26 127
求職者数 1,403 2,900 1,085 633 63 342 2,723 求職者数 146 413 138 93 7 81 509 求職者数 113 332 149 135 13 85 437

1,282

1,662 3,645 1,372 861 83 508 3,669

宇都宮 鹿沼 日光

県央１地区

1,855 727 1,329 761 204 473
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求人・求職バランスシート【３月】

専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 1,703 674 1,279 622 212 415 1,125
求職者数 1,612 3,339 1,194 740 72 475 3,619

宇 都 宮 真 岡
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 1,557 612 1,243 584 178 390 926 求 人 数 146 62 36 38 34 25 199
求職者数 1,403 2,900 1,085 633 63 342 2,723 求職者数 209 439 109 107 9 133 896

県央２地区
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求人・求職バランスシート【３月】

専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 1,650 634 1,265 642 178 410 1,043
求職者数 1,479 3,034 1,147 692 65 383 3,105

宇 都 宮 那須烏山
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 1,557 612 1,243 584 178 390 926 求 人 数 93 22 22 58 0 20 117
求職者数 1,403 2,900 1,085 633 63 342 2,723 求職者数 76 134 62 59 2 41 382

県央３地区
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求人・求職バランスシート【３月】

専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 987 278 387 210 81 211 1,054
求職者数 1,028 1,827 781 409 35 375 2,398

小 山 栃 木
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 696 209 295 149 43 131 642 求 人 数 291 69 92 61 38 80 412
求職者数 723 1,292 537 295 27 226 1,597 求職者数 305 535 244 114 8 149 801

県南１地区
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求人・求職バランスシート【３月】

専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 640 171 211 98 40 109 582
求職者数 521 952 412 279 24 233 1,541

足 利 佐 野
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 358 92 133 66 40 47 346 求 人 数 282 79 78 32 0 62 236
求職者数 281 552 222 146 13 127 824 求職者数 240 400 190 133 11 106 717

県南２地区
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求人・求職バランスシート【３月】

専門・技術職 事務職 販売職 サービス職 保安職 運輸職 技能工、製造

求人数

求職者数

専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求人数 283 85 143 117 47 65 234 求人数 201 31 55 39 18 74 143 求人数 190 71 66 155 0 35 176
求職者数 256 473 199 156 17 87 653 求職者数 187 305 133 98 15 68 484 求職者数 161 332 138 201 2 65 532

553

604 1,110 470 455 34 220 1,669

大田原 矢板 黒磯

県北地区

674 187 264 311 65 174
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大田原【３月】
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求人・求職バランスシート【３月】

専門・技術職 事務職 販売職 サービス職 保安職 運輸職 技能工、製造

求人数

求職者数

《矢板・大田原・那須烏山・黒磯》 《宇都宮・鹿沼・真岡・日光》 《栃木・佐野・足利・小山》
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求人数 767 209 286 369 65 194 670 求人数 2,001 789 1,365 799 238 498 1,481 求人数 1,627 449 598 308 121 320 1,636
求職者数 680 1,244 532 514 36 261 2,051 求職者数 1,871 4,084 1,481 968 92 641 4,565 求職者数 1,549 2,779 1,193 688 59 608 3,939

4,100

1,476

10,5551,5101872,1703,2068,107

県北 県央 県南

局計

4,395 1,447 2,249 3,7871,012424
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求人・求職バランスシート【３月】

宇都宮 鹿 沼
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 1,557 612 1,243 584 178 390 926 求 人 数 144 42 51 26 11 57 229
求職者数 1,403 2,900 1,085 633 63 342 2,723 求職者数 146 413 138 93 7 81 509

栃 木 佐 野
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 291 69 92 61 38 80 412 求 人 数 282 79 78 32 0 62 236
求職者数 305 535 244 114 8 149 801 求職者数 240 400 190 133 11 106 717
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求人・求職バランスシート【３月】

足 利 真 岡
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 358 92 133 66 40 47 346 求 人 数 146 62 36 38 34 25 199
求職者数 281 552 222 146 13 127 824 求職者数 209 439 109 107 9 133 896

矢 板 大田原
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 201 31 55 39 18 74 143 求 人 数 283 85 143 117 47 65 234
求職者数 187 305 133 98 15 68 484 求職者数 256 473 199 156 17 87 653

0

200

400

600

800

1,000
専門・技術職

事務職

販売職

サービス職保安職

運輸職

技能工、製造

足利【３月】

0

200

400

600

800

1,000
専門・技術職

事務職

販売職

サービス職保安職

運輸職

技能工、製造

真岡【３月】

0

100

200

300

400

500
専門・技術職

事務職

販売職

サービス職保安職

運輸職

技能工、製造

矢板【３月】

0
100
200
300
400
500
600
700
専門・技術職

事務職

販売職

サービス職保安職

運輸職

技能工、製造

大田原【３月】

求人数

求職者数



求人・求職バランスシート【３月】

小 山 那須烏山

専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 696 209 295 149 43 131 642 求 人 数 93 22 22 58 0 20 117
求職者数 723 1,292 537 295 27 226 1,597 求職者数 76 134 62 59 2 41 382

日 光 黒 磯
専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造 専門・技術職 事 務 職 販 売 職 サービス職 保 安 職 運 輸 職 技能工、製造

求 人 数 154 73 35 151 15 26 127 求 人 数 190 71 66 155 0 35 176
求職者数 113 332 149 135 13 85 437 求職者数 161 332 138 201 2 65 532

0
200
400
600
800
1,000
1,200
1,400
1,600
専門・技術職

事務職

販売職

サービス職保安職

運輸職

技能工、製造

小山【３月】

0

100

200

300

400
専門・技術職

事務職

販売職

サービス職保安職

運輸職

技能工、製造

那須烏山【３月】

0

100

200

300

400

500
専門・技術職

事務職

販売職

サービス職保安職

運輸職

技能工、製造

日光【３月】

0

100

200

300

400

500

600
専門・技術職

事務職

販売職

サービス職保安職

運輸職

技能工、製造

黒磯【３月】

求人数

求職者数


